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BİRİNCİ KISIM

TARİHSEL MİRAS

Bugünün Çin’ini anlamak için, bu ülkenin geçmişine dair 
bir şeyler de bilmek gerekir. Aslında bizim açımızdan önem 
taşıyan çağdaş gelişmelerle doğrudan ilişkili tarihsel süreç-
lerdir. Gelişmelerin, bu süreçlerin bir teamül oluşturmasın-
dan, mevcut liderlerin bu süreçlerden bir kopuşu temsil et-
melerinden ya da bu süreçleri daha da ileriye götürmelerin-
den kaynaklanıp kaynaklanmadığının tespitidir asıl önem-
li olan. Dolayısıyla bu kısımdaki ilk üç bölümde, tüm ha-
nedanlara yorucu ve kafa karıştırıcı bir seyahat yapmak ye-
rine, seçici (ama aydınlatıcı) bir biçimde Çin’in 2000 yıl-
lık tarihine ve Konfüçyüs’ten Mao’ya uzanan sürece değini-
lecek. İlk bölümde, Çin’in belli başlı ilk felsefe okulları an-
latılacak (bugünün Çinli yöneticileri Çin’i “Konfüçyüsçü”; 
komünizmle Konfüçyüsçülüğü de birbirinin tamamlayıcı-
sı olarak sunmaya çalıştıkları için Konfüçyüs’ün fikirleri-
ne özellikle yer verilecek). Ayrıca, Çin’de demokratik gele-
neklerin çok eski dönemlerden beri var olduğu, Batı’dan it-
hal edilen yeni uygulamalar olmadığı hususu da yine bu bö-
lümde işlenecek konuları oluşturacak. İkinci bölümde, uh-
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revi ve dünyevi dinamiklere dayanan imparatorluk yöne-
timine meşruiyet kazandıran “Tanrı Krallığı” (Mandate of 
Heaven) gibi kavramlar da dahil olmak üzere başlıca siyasi 
yapı ve fikirlere değinilecek. Ayrıca, İ.Ö 3. yüzyıldan 1912* 
yılına kadar birbiri ardı sıra Çin’de iktidara gelen hanedan-
lıkların benzerlik ve farklılıkları bu bölümde işlenecek. Ki-
tabın bu kısmı, 1912’den Mao’nun ölümüne kadar geçen 
dönemde ülkeyi dönüştüren olay ve kişilerin incelendiği 
“Devrimler ve Devrimciler” bölümüyle devam edecek. I. kı-
sım, Mao’nun ölümünden sonra kalan mirasın incelendiği 
ve 1976’dan bu yana Çin Halk Cumhuriyeti’nde eski lider-
lere karşı çeşitli bakış ve davranış biçimlerinin vurgulandı-
ğı bölümle sona erecek.

(*) 1912 yılında Çin’in son imparatoru kaçırılarak cumhuriyetçi bir yönetim ku-
rulmuştu – ç.n.




